\* 5. Hebr. no os asfijais, y no sea a vuestros ojos un motivo de indignación. O segun los Setenta y la Vulgata, una cosa dura y amarga. Lo que supone que se tomó la palabra *ira*, *irascendum sit*, en sentido de *ira*, *malum sit*; y acaso así se leía.

tribus suis.  
34. Non enim possum redire ad patrem meum absente puer: ne calamitatis, quae oppressura est patrem meum, testis assistam.

## CAPITULO XLV.

tur quod vendidistis me in his regionibus: pro salute enim vestra misit me Deus ante vos in Agyptum.

6. Biennium est enim quod coepit fames esse in terra: et adhuc quinque anni restant, quibus nec arari poterit, nec meti.

7. Praemisitque me Deus ut reservemini super terram, et escas ad vivendum habere possitis.

8. Non vestro consilio, sed Dei voluntate hic missus sum: qui fecit me quasi patrem Pharaonis, et dominum universae domus eius, ac principem in omni terra Agypti.

9. Festinate, et ascendite ad patrem meum, et dicatis ei: Haec mandat filius tuus Joseph: Deus fecit me dominum universae terrae Agypti: descendite ad me, ne morieritis.

10. Et habitabis in Terra Gessem: erisque iuxta me tu et filii tu, et filii filiorum tuorum, oves tuae, et armenta tua, et universa quae possitis.

11. Ibique te, pascam (adhuc enim quinque annos residui sunt famis) ne

11. Y allí te alimentaré (pues aun resitan cinco años de hambre), para que no perczcas<sup>3</sup> con toda tu familia, y todo lo que

\* 7. En el hebreo se lee: *et ut significarem vobis ad salutem magnam.* El samaritano suprime la preposición *la*, que no conviene con esta lección; pero *evigate salutem*, es una expresión muy extraordinaria. Acaso en el original, en lugar de *lukior*, *ut significarem*, debía leerse, *al esset*, que convendría con *ad salutem*, y la expresión sería propia del idioma.

\* 8. Hebr. El rey ha sido elegido por Faraón. La calidad de padre del rey era un nombre de dignidad en la corte del rey de Egipto.

\* 10. Calmet juzga que el cantor de Gesen era el mas oriental y mas sepulcral del Bajo Egipto. Véase la Disertación sobre las cuarenta y dos mansiones al frente del libro de los Números, tomo II.

\* 11. Hebr. para que no os empobrezcáis.

Antes de la  
era cronoló-  
gica vulgar  
1705.

12. Vuestros ojos y los de mi hermano Benjamin están mirando que yo mismo soy quien os hablo con mi propia boca.

13. Anunciad á mi padre toda mi gloria, y todo lo que habeis visto en Egipto. Daos prisa, y traedme.

14. Y arrojándose al cuello de Benjamin su hermano para abrazarlo, se desató en llanto, á qui correspondió igualmente Benjamin apoyado sobre su cuello.

15. Abrazó tambien José á todos sus hermanos, y lloró sobre cada uno de ellos; despues de lo cual se atrevieron á hablarle.

16. Al instante se extendió en la corte del rey, y se divulgó públicamente que los hermanos de José habían venido. Y Faraon se regocijó con toda su casa.

17. Y dijo á José diese á sus hermanos esta órden: Cargad vuestros jumentos, y volved á Canaan;

18. Traed de allí á vuestro padre con toda la familia, y venid á mí: yo os dare todos los bienes de Egipto, y os alimentareis con lo mejor que hay en esta tierra".

19. Mándales" tambien que lleven carros de Egipto para traer á sus mujeres con sus niños, y diles: Traed á vuestro padre, y apresuraos á venir lo mas pronto que

Vulg. lit. la medida de la tierra. Hebr. la grösura (o la leche) de la tierra.  
¶ 19. Se lee en el hebreo *VATH SVTH*, *Et tu junes es:* en el samaritano, *VATH SVTH*, *Et tu jubo*. Los Soteria y la Vulgata suponen: *VATH SVH*, *Et tu jube*. Acaaso debería leerse: *vrrah svthi*, *Et nunc jubes*. Esta es la consecuencia de los versos 17 y 18, en que Faraon dice a José, segun el hebreo y el samaritano: Di a tus hermanos: Haced esto &c., y continúa: diles: Ahora pides, yo lo mando: Ha-

et tu pereas, et domus tua et omnia quae possides.

12. En, oculi vestri, et oculi fratris mei Benjamin vident quod os meum loquatur ad vos.

13. Nunciate patri meo universam gloriam meam, et cuncta quae vidistis in Ægypto: festimate, et adducite eum ad me.

14. Cumque amplexatus recidisset in collum Benjamin fratris sui, flevit: illo quoque similiter flente super collum eius.

15. Osculatusque est Joseph omnes fratres suos, et ploravit super singulos: post quae ausi sunt loqui ad eum.

16. Auditumque est, et celebrati sermone vulgatum in aula regis: Venerunt fratres Joseph: et gavissus est Pharaon, atque omnis familia eius.

17. Dixitque ad Joseph ut imperaret fratribus suis, dicens: Onerant iumenta, ite in Terram Chanaan,

18. Et tollite unde patrem vestrum et cognationem, et venite ad me: et ego dabo vobis omnia bona Ægypti, ut comedatis medullam terrae.

19. Præcipite etiam ut tollant plaustra de terra Ægypti, ad subventionem parvulorum suorum ac

CAPITULO XLV.  
coniugum: et dicit: Tolite patrem vestrum, et properate quantocumque venientes.

20. Nec dimittatis quidquam de supellectili vestra: quia omnes opes Ægypti, vestrae erunt.

21. Feceruntque filii Israël ut eis mandatum fuerat. Quibus dedit Ioseph plausa secundum Pharionis imperium: et cibaria in itinere.

22. Singulis quoque proferri iussi binas vestias: Benjamin vero dedit trecentos argenteos cum quinque stolis optimis: